
 
 

ATELIER CREATION 
Johanna Maria Fischer 
Dipl. Kostümdesignerin 

 Nibelungenallee 55  -  60318 Frankfurt/M 
Tel: 069 -2444 9778   
www.atelier-jmf.de   

 

 

ANFERTIGUNGS - GRUNDPREISE  OHNE MATERIAL : 
    Rock              gerade, gefüttert              ab 180 € 

       weit, glockig, Passe etc.      ab 220 € 

       lang          ab 300 € 

   Hose              klassisch                      ab 210 € 

 Kleid            Etuikleid                ab 280 € 

                   mit Ärmel        ab 350 € 

        Cocktailkleid     kurz, enges Oberteil            ab 440 € 

        Abendkleid       lang       ab 660 € 

        Oberteil           ohne Ärmel     ab 120 € 

         Bluse              klassisch, mit Kragen, Ärmel           ab 190 € 

        Jacke              lose  geschnitten, o. Kragen             ab 380 € 

                     Klassischer Blazer, Reverskragen       ab 640 € 

Mantel            loser Schnitt       ab 600 €  
              

       Preisbeispiele Brautkleider mit Material 

        Langer Rock aus Satin oder Crepe               ab 620 € 

       Langer Tüllrock, 2 Tüllschichten      ab 790 € 

       Spitzenoberteil mit Ärmel      ab 370 € 

       Langes Kleid fließend, Empire, Vintage, Boho,    ab 1200 -1900 € 

       A-Linien Kleid                                            ab 1600 -2500 € 

       Meerjungfrauenschnitt                                  ab 1800 -2800 € 

       Individueller Schleier , lang                             ab 119 €                  

      Umarbeitungen  : Preis nach Stundenaufwand      40 € /Std 

      Beratungstermin: Stil –und Modellberatung      50 €/2 Std 

 
Die angegebenen Preise sind Orientierungswerte. Der Endpreis richtet sich nach dem jeweiligen Arbeitsaufwand 

des Modells zzgl .Material. Die Verarbeitung von Tüll, Spitzen oder Chiffon wird mit einem  entsprechendem 

Aufpreis bis zu 30 % berechnet. Bei Auftragserteilung ist eine Anzahlung von 50 % fällig.  

Bei unserem Entwurfsgespräch mache ich Ihnen ein verbindliches Preisangebot. 

Stand : Juli 2019   Änderungen vorbehalten 


